inde non inflant. qā hic omniū fidelū
 catholicoz honorant' ut capita. s; letā
 tur poci' quia ibi x' q' ē sacdotū ac fi
 delū oūm capē clariora mēbra futuri
 sūt. At si qd' absit scēlarib' negociis
 iplicati. sudoz timnos siue timino
 cupiditatis extēdat. ac se passim ex
 q'stas delicijs ditant. que animū
 corpq; debilitāt. si glām nō x' s; suā.
 decepta uulgi adulantis honorib' que
 rant. Plusq; de se aliene lingue qm
 sue cōscientie credāt. si omē gaudi
 ū suū nō in futūroz remuneratione
 nec i' scitāte uite. s; in sua tm dig
 nitate constituant. - dū tales se
 quales credunt amant. niq'm sibi
 displiceant. ac placentes sibi non
 sint de sua correptione solliciti. Q's
 non itelligit tales si in talib' pseue
 rent. nec se ante finē uite p'sentis
 emendent. cōtēplatiue uite par
 ticipes eē non posse. ad qm non p
 ueniūt. n' qui studiū eē qd' fac
 ti sūt. Nec affectant uideri. sed eē
 qd' sūt. Non aliens laudibus s;
 morib' suis eximij. Nec solum de
 sua dignitate. s; poci' de sacdotalis
 uite nobilitate conspicim. q' sūt nō
 appellationē ten'. s; uitate pontifices.
 uite cōtēplatiue capaces. - gaudio
 rū celestū coheredes.

Hec ne cuiuspiā mī sermo p'sumptuos'
 appareat. si quales n' eē ul' eē debeat
 omīs sacdotes ostendāt. Nō genābit

s; de uno in iudeo esse dicendum. et de te potissimum qui hoc in pace tua dixerim temere delegasti. periculosi sermonis officium. Nec incognita ubi s; uisitata debes comprehendere. que solemus. inter nos inuita collatione conferre. Quibus breuiter declaratis. non puto quod relatione magis quam disputatione meam quamquam iuste possit alicuius temeritatis arguere. qui patres meos audeat docere a quibus normam uiuendi accipere sum paratus et discere.

Recolite ergo quanta et qualia me audiente atque probante dicere solebatis. de administratione pontificis. quod populi sibi commissi cura post abiit. ardentius bona presentia desiderat. quam futura. et oblitus. quod non solum de se. sed etiam de grege sibi credita ratione pastori. pastorum omnium reddat. sua suorumque detrimenta non cogitat. que non delinquentium peccata contristat. nec proficientium bona letificat. s; de se tantum. Nemoque autem nec de se omnino sollicitus. quod a suis boni malique geratur. ignorat. qui non predicat. perseverantiam iustis. penitentiam prauis. contemptum mundi consiliis. futuras penas auersis. Quod non potest dicere contemptoribus admonitiones sue. futurum cogitare iudicium. quod ipse forte non cogitat.

^{mundi}
Amatoribus mundi nolite diligere mundum. si cum mundi amor oblectat. Ambitiosis abiectionem iam finem imponite. si eum abiectione ruinosam precipitat. Ebriis ebriositate caute. si se mero usque ad alienationem mentis inungit. Superuosis dapibus crudus. non potest suis abstinentiam laudare quam calcat. uicio cupiditatis addictus. Cupidus amore non potest dissuade pecunie. Inimicitiarum tenax. non audebit animos dissidentium sacerdotali tranquillitate componere. Faciam predicare iudicibus erubescere. quam ipse persone potentis fauore corrumpit. Nec defendit opprobrios. si personas aut honorat aut despicit. et quicquid boni non facit aut mali comitatur. nec iubebit fieri. nec uetabit. quia necessariam docendi auctoritatem contrarietate sue actionis admittit. aut minuit.

Hec atque his similia commemorantes episcopus uos accepti penitent. qui sic administrator suum si prouide administrat illis. ita contemptorem suum condempnat. Denique uolentes etiam uobis creditam uultu ipsas et regende dimittere. atque ad aliquam solitudinem tantum studio quietis quam ipsi officii uini despectione secedere. nulla res alia uobis exigit. in melius commutare consilium. nisi quod uerita estis peccatum magis

incurre. Quasi periculosum est nauem in fluctibus caute non regere: quanto periculosius est ea undis tumescentibus fluctuantem in tempestate relinquere. Ad quam sic factus est non accedere: ita semel susceptam conuenienter fluctuantis pelagi pericula formidine ac spe pueniendi precepta usque in portum sine ulla merenti iactura perducere. Que cum uobis comparatio placuisse adueni. Et idcirco ecclesia que uelut nauis magna per mare mundi huius enavigat: que diuisis temptationum fluctibus in hac uita contunditur: que inuidorum spirituum persecutionibus uelut quibusdam percellentibus flatibus in diuisa iactatur: que scandalorum cautibus uadofis illiditur: que aggere arene grauitatis incingitur: non relinquenda est set regenda. Que sic omnes quos uehit perducit incolumes. gubernatoris uigilantia gubernata: ita non solum omnes

H quos abet. sed etiam ipsum gubernatorem perdit submersa fluctibus aut soluta. **H**ec atque huiusmodi...
 me persequente per motu grauitate ingemistis uos in eadem necessitate fuisse perductos: quoniam nec imple aliquod studio. nec sine peccato relinquere ualere. Ac deinde cum prius gemitibus ueris. ea qua uobis obstrictus sunt cordis affectione compassius. orando uos posse perficere. quod non possitis docendo suggerere: plusque fideles catholicos bonis exemplis quam

luculentis uerbis solere perficere. Etiamque esse summam perfectamque doctrinam. quam conuersatio spiritualis ostendet: non quam iam sermo iactaret. Nec a nobis in die iudicii uerba querenda sunt: set opera. Nec facile persuaderi esse possibile quod docet lingua: si a lingua uita dissentiat. Illud autem pluri possibile quod siue predices siue non predices: faciendo confirmas: et imitari uolentibus cum quadam delectatione ipsius possibilitatis indulgeas. Vos in suggestione paululi delectati. hoc peranus si me non habet. obliuio retulistis.

Etiam si tota perfectio in opere tamen non est in fide consistet: nec quod homo credidit: sed quid egit: in die iudicii queretur. Quis erit tante arrogantie qui ecclesiastice doctrine utilitate neglecta: de sua sibi iusticia blandiatur: ac cum non solum secundum apostolum nos oporteat formam prebere fidelibus: sed et eos ipsos fideles que nobis diuinitus instruedi commissis: instrue debeamus. De patre quoniam solus accipiat ingentem. De filio quoniam ab ipso sit genitus: et de spiritu sancto quoniam ex patre ac filio procedens. nec ingentis. possit dici nec genitus. Quomodo ista tria unum sit: et hoc unum non diuidatur. sed distinguatur in tria. Quomodo nec pater nec spiritus sanctus sed solus filius de solo patre

ineffabiliter natus hominem totum sine
ulla mutatione substantie sue suscepit:
ac se dominum et hominem uerum per uir-
tutes passionisque probauit. comprehendit
promiserit. occidi uoluit. tertia die
resurrexerit. in celos hominem de
nobis assumptum sua uirtute leuauit.
Sue resurrectionis exemplo nobis
regenerationis in se sperare feliciter resurgen-
di prestat membra nostra fecerit. Non cre-
dentibus sibi uel a se recedentibus sup-

Vplurimum comminatus sit adherentibus
sibi regnum celeste promiserit.

Hec et talia sacerdos nosse debet
ut doceat. et populus credere. ut ea que
docent intelligat. Dicente apostolo. Nisi
credideritis. non intelligetis. Unde datur
intelligi. quod non fides ex intellectu.
sed ex fide intellectus existat. Hec
quod intelligit credit. sed qui credit in-
telligat. et quod intellexerit bene agat.
sic alibi scriptum est. Noluere intelligere.
ut bene agerent. Non dixi non potuit.
sed noluit intelligere. Ut nichil aliud
nolle intelligere dictum. quam nolle credere
nouimus. Ac per hoc ut bene agat quis.
intelligere studat. et ut intelligat cre-
dat. Sed quia idem dicit apostolus. fides ex
auditu. auditus autem per uerbum. debet
doctor ecclesie predicare. quod audiat cre-
ditur. quia sine predicatione nullus
erit auditus. eodem apostolo testante
atque dicente. Quomodo audiet sine
predicante. Si ergo quilibet sine predi-

cante non audit. sine auditu non
credit. sine fide non intelligit. sine
intellectu bene non agit. Verbum
fidei predicandum est ut audiens credat.
credens intelligat. et intelligens
opus bonum perseueranter exerceat. Quam
potentis uti libere uoluntatis arbi-
trio nec opera sine fide. nec sine opi-
bus fides sola iustificat. Et ideo si
corde creditur ad iusticiam. ore autem
confessio fit ad salutem. Quod non credi-
derit non habendo fidem. nec iusticiam.
cordis habere poterit. nec salutem.

Quod uero dicit apostolus
ut nos formam debeamus exhibere fide-
libus. Quod ualebit si his cui uel exhor-
tandi bonos. uel castigandi malos.
cura commissa est bene uiuendo. se-
mper imitandum bonis exhibeat. et malos
tacendo non corrigat. Ad hoc enim
non me fallit opinio sancte uiuendum est
sacerdoti. ne dicta sua repugnantibus
factis euacuet. Si quod predicat fieri
debere non faciat. Aut si quod non
facit predicare presumpserit. nichil apud
eos qui uitam eius nomine proficiet.
Quia ad hoc est ecclesie dei prepositus. ut
non solum bene uiuendo alios exem-
plo sue conuersationis instituat.
sed etiam fiducialiter predicando sin-
gulis imitabilem se prebeat. atque ante
oculos peccata sua constituat. Que
pena maneat diuos. que gloria obe-
dientes ostendat. Nulli salutem des-

pando cōtēpnat. Amas em̄dari nolen
 tū plangat. Imitatus aplm̄ q̄ ait.
 Vt lugeam mltos ex his q̄ antea
 peccauer̄. ⁊ non eger̄ penitētia; ⁊
 itm̄. Q̄s ifirmat ⁊ ego nō ifirmoz?
 Q̄p̄t̄ sciens qd̄ si quib'lib; diuitib'
 ac potentib' male iuentib' patrat.
 aut faueat. eos p̄dat siml' ⁊ peat;
 ⁊ scē deb; utiē p̄t̄ exēplum. ⁊ do
 cere p̄t̄ sue administratōnis offm̄.
 Certus qd̄ ei nich' sua iusticia suffra
 getur. de cui' manu anima peū
 tis exigitur. Q̄nō q̄cūq; alius pre
 rit que nllā docendi necessitas ma
 net. solus penas suis scelib; dabit.
 Ille at̄ cui dispensatio ubi ē comis
 sa. etiā si scē uiuat. ⁊ tam̄ p̄dite
 uiuētes argūe aut erubescat aut
 metuat. cū om̄ib' qui eo tacente
 p̄erint. p̄t̄. ⁊ qd̄ ei p̄derit n̄ pu
 niri suo. qui puniēdus ē alieno pe
 cato. n̄ m̄ior. nisi dñs p̄ iezechiele
 p̄p̄iam sub eadē t̄oris demitatio
 ne loqr̄ dicens ad eū. ⁊ tu fili hōis
 spectatōrē te dedi domui isrl'. Nec
 hoc transeuntes debamus audire
 qd̄ sac̄dotem spectatōrē appellat.
 Vt sic spectatōris ē. de loco editio
 re p̄spicere. ⁊ pl' om̄ib' contēplari.
 ita sac̄dos debet eē p̄posita sublimi
 tate celsior. cūctis. ac maioris scie
 tie habere grām. qua possit sub se
 uiuētes istruere. Videam' iā quid
 diuin' sermo continuet. Audiens

inq̄t ex ore mō sermonē. adnūciabis
 eis ex me. Vt hoc dicat sacerdos qd̄
 ex diuina lectione didicerit. qd̄ illi
 d̄s insp̄tauit. non qd̄ p̄f̄ap̄to hu
 mani sensus inuenit. Adnūciabis
 eis inq̄t ex me. ex me non ex te.
 mea ūba loquēris. Non ē qd̄ existā
 qm̄ de tuis infieris. Ex me inq̄t
 eis adnūcia. S; iam qd̄ anūciat
 audiam'. Si me dicente ad ip̄iū.
 Impie morte morieris. Si non fue
 ris locutus ut se custodiat ip̄ius
 a uia sua. ipse impi' in inq̄tate
 sua morietur. sanguinē ūo eius
 de manu tua requirā. Quid po
 tuit exp̄ssius. qd̄ aptius dici. si
 impio inq̄t non locutus sius ut
 se ab impietate custodiat. ⁊ ille
 p̄erit. sanguinē eius de manu
 tua requirā. hoc ē dicere. Si ei pec
 cata non anūciauis. si eū non
 argueris. ut se ab impietate sua
 com̄itatur. ⁊ uiuat. ⁊ te qui nō
 increpasti. ⁊ ip̄m qui te tacente
 peccauit. flāmis p̄hennib' p̄dā.
 Q̄s rogo tam̄ saxei pectoris q̄s
 tam̄ ferreus erit. que sententia
 ista non terreat. quis tā alienus
 a fide qui sententia isti nō credat.
Sed nos p̄sentibus
 delectationib' dū in hac uita como
 da. n̄ā ⁊ honores inq̄rimus. nō
 ut meliores set ut ditiores. Nec ut
 factiores. s; ut honoratiores simus

certis festinam? Nec gregem dñi q̄
nobis pascend' tuendusq; commiss'
ē: s; nras uoluntates dñaciones
diuitias. ⁊ cetā blandimta car
naliter cogitam? Pastores dicit uo
lum? nec tam eē contendim?
Officiū nr̄i uitam? laborem: ap
petim? dignitatē. Inuidioꝝ spi
rituū feras a grege dilacerando
non pellim? ⁊ qd' eis remāserit
ip̄i consumim? Q̄no peccantes
diuites ul' potentes non solum
non arguim? s; etiam ueneram.
ne nobis aut mūna solita offen
si non dirigant: aut obsequia de
fidata subducāt. Ac si mūnibus
eoz ⁊ obsequiis capti. imo per
hec illis addicti. loqui eis aut de
peccō suo aut de futuro iudicio
formidamus. ⁊ ideo nob̄ mina
citer supbia nr̄am diuin' s; mo
contundit: s; nr̄ audit' nichil
unde pficiam? admitit. q̄a p̄
sentis uite capta dulcedine que
pena negligentia nr̄am mane
at in ec̄num. nolim' cogitare.
In pastores ḡ ista dicunt: de q̄z
nob̄ mani appellatione blandim.
hec dic' dñs d̄s. Ve pastoribus
isrl' qui pascebāt semet ip̄os; n̄
ne greges pascuntur a pastorib?
Lac comedebatis. ⁊ lams opreba
mini. Qd' crassū erat occideba
tis: gregem autē m̄m nō pasce